
Bendrosios 2026 m. Europos statistikos konkurso (ESK) Europos etapo taisyklės 

 
1. Registracija  

2026 m. Europos statistikos konkurso (ESK) Europos etape gali dalyvauti komandos, kurios 
yra nacionalinio ESK etapo nugalėtojos ir finalistės, įgijusios teisę varžytis šiame etape. 

Komandos priskiriamos vienai iš dviejų kategorijų – A ir B. A kategorijai priskiriami mokiniai, 
besimokantys dviejose paskutinėse vidurinio ugdymo klasėse (maždaug 16–18 metų amžiaus), 
B kategorijai – visi kiti vidurinio ugdymo mokiniai (maždaug 14–16 metų amžiaus). Visi 
komandos nariai turi būti iš tos pačios mokyklos ir priklausyti tai pačiai kategorijai. 

Kiekviena šalis į Europos etapą gali deleguoti iki dviejų komandų, priklausančių kiekvienai 
kategorijai. 

Kiekvienos šalies nacionaliniai organizatoriai registruoja komandas, dalyvausiančias ESK 
Europos etape. 

 
2. Užduotis  
 
ESK Europos etape dalyvaujančios komandos turi sukurti vaizdo įrašą, kuriame pasirinkta 
tema pristatys oficialiąją statistiką, pagrindžiančią temos idėją, taip pat ją paaiškins. 
Vaizdo įrašo tema bus paskelbta 2025 m. gruodį. 
Vaizdo įrašo formatui nėra taikomi apribojimai. 
Vaizdo įrašas gali būti įgarsintas anglų arba bet kuria nacionaline kalba. 
Vaizdo įrašo kalbos pasirinkimas neturės įtakos vertinimui, todėl komandoms vaizdo įrašus 
primygtinai rekomenduojama kurti ta kalba, kuria joms patogiausia bendrauti. 
Kad ir kokia kalba būtų pasirenkama, dėl prieinamumo reikalavimų privaloma pateikti 
angliškus subtitrus. 
Bet koks rašytinis tekstas, pateikiamas vaizdo įraše, turi būti anglų kalba. 
Vaizdo įrašo trukmė neturi viršyti 2 min. 10 sek.: informacijos pateikimas – iki 2 min., 
šaltinių nurodymas –  iki 10 sek. 
Kartu su vaizdo įrašu dalyviai privalo pateikti kūrimo proceso (angl. making-of) PDF formato 
dokumentą anglų kalba, kuriame paaiškinamas vaizdo įrašo kūrimo procesas: kokiai 
auditorijai jis skirtas, kokios technikos buvo naudojamos (ir kodėl), kaip buvo priimami 
sprendimai ir pan. Turi būti pateikta aiški informacija apie bet kokį dirbtinio intelekto (DI) 
naudojimą.  
Dalyvaujančios komandos gaus šabloną ir gaires su PDF dokumento turinio dėstymo 
instrukcijomis. PDF dokumentas turi būti ne ilgesnis kaip 3 puslapiai, iš kurių 2 puslapiai skirti 
informacijai pateikti, vienas puslapis – šaltiniams nurodyti. Jei PDF dokumento apimtis bus 
didesnė, tai turės įtakos vertinimui (jis bus prastesnis). 
Komandos privalo nurodyti visų duomenų ir kitos medžiagos (pvz., muzikos, vaizdų 
ir pan.), naudotos tiek vaizdo įraše, tiek lydimajame PDF dokumente, šaltinius. 
Vaizdo įraše šaltiniai gali būti pateikiami jo pabaigoje. 
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PDF dokumente šaltiniai turi būti pateikti išsamiai, laikantis gairėse nurodytų taisyklių. Dirbtinio 
intelekto (DI) priemones naudoti leidžiama, tačiau komandos visada turi atsižvelgti į galimus 
intelektinės nuosavybės teisių pažeidimus: būtina pridėti pareiškimą apie atsakomybės 
apribojimą, kuriuo nurodoma, kad turinys / vaizdas / vaizdo įrašas ir pan. buvo sukurtas 
naudojant DI. Be to, kiekviename vaizdo įraše pateiktame grafike ar iliustracijoje turi būti 
nurodytas duomenų šaltinis. 

Komandos per tam skirtą internetinę platformą turi pateikti vieną galutinį glaudintą failą (pvz., 
7Z, ZIP ir pan.), kuriame būtų vaizdo įrašas ir PDF dokumentas. Kartu su instrukcija bus 
pateiktas išsamus vadovas, kaip glaudinti failus. 

Interneto platforma komandoms bus pasiekiama adresu https://www.statscompetition.eu/.  

 
3. Vertinimo kriterijai  
 
Vertindama atrinktus vaizdo įrašus, ESK Europos etapo vertinimo komisija (žiuri) atsižvelgs į 
šiuos kriterijus: 

 

• Vaizdo įrašo stilių ir kūrybiškumą 

• Vaizdo įrašo žinutės aiškumą ir tai, kaip efektyviai vaizdo įrašas ją perteikia 

• Tinkamų statistinių duomenų parinkimą, panaudojimą ir pateikimą siekiant perteikti idėją 

• Kūrimo proceso PDF dokumentą 

• Ar vaizdo įrašo pabaigoje ir PDF dokumente tinkamai nurodyti duomenys, atskleista, ar 
naudotas dirbtinis intelektas (DI) arba tam tikra medžiaga (muzika, vaizdai ir kt.)  

 

4. Apdovanojimai  

Vertinimo komisija atrinks ir reitinguos penkis kiekvienos kategorijos finalininkus (nuo pirmos 
iki penktos vietos).  
Kiekvienas dviejų ESK Europos etape laimėjusių komandų (A ir B kategorijos) narys ir vadovas 
gaus šiuos prizus: 

• Dovanų kortelę (400 eurų vertės) 
• Eurostato dovanų rinkinį 
• Laimėtojo diplomą 
• Prizą 

Prizai taip pat skiriami komandoms, užėmusioms ir antrąją bei trečiąją vietas. 
Visi finalininkai gauna diplomus, kuriuose nurodyta, kurią vietą jie užėmė. Kiti dalyviai gauna 
dalyvio diplomus. 
Apdovanojimų ceremonija gali vykti virtualiai arba gyvai. Informacija apie ceremonijos formatą 
bus paskelbta vėliau. 
Jeigu apdovanojimų ceremonija vyks gyvai, kelionės ir apgyvendinimo išlaidas dviejų laimėjusių 
komandų vadovams ir mokiniams padengs ESK organizatoriai. 

https://www.statscompetition.eu/
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Jei laimėjusios komandos mokiniai kelionės į ceremoniją metu yra jaunesni nei 18 metų, jų 
vadovas privalo juos lydėti kaip patvirtintas nepilnamečių globėjas ir prisiimti visą atsakomybę 
už mokinius kelionės ir buvimo ceremonijos vietoje metu. 
Ceremonija gali būti transliuojama tiesiogiai, o jos įrašas – paskelbtas viešai. 
Jei dviejų ar daugiau laimėjusių komandų vadovas yra tas pats asmuo, pastarasis gaus tik 
vieną prizą.  
 
5. Kalendorius 
 
Kiekviena šalis nustatys ir paskelbs Europos etapo kalendorių. 
Galutinis vaizdo įrašų pateikimo terminas – 2026 m. gegužės 6 d. 
Laimėjusių komandų paskelbimas – 2026 m. birželio 5 d. 
Apdovanojimų ceremonija – data ir vieta bus paskelbtos vėliau. 
 
6. Vaizdo įrašų publikavimas  
 
Vaizdo įrašai, kurių kūrėjai bus apdovanoti, bus paskelbti ESK svetainėje adresu 
https://www.statscompetition.eu/.  
Dalyvaudami ESK Europos etape, dalyviai sutinka, kad jų vardai, pavardės ir vaizdo įrašai būtų 
viešai skelbiami. Dalyviai bet kada gali atšaukti savo sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo, 
susijusio su dalyvavimu konkurse, pagal galiojančius teisės aktus. 
Vaizdo įrašų kūrėjai neturi pažeisti trečiųjų šalių autorių teisių ar prekių ženklo savininkų teisių, 
taip pat ir jokių asmenų ar subjektų teisių. 
Komandos privalo užtikrinti, kad vaizdo įraše naudojamas turinys būtų naudojamas teisėtai, 
įskaitant (bet neapsiribojant) muziką, paveikslėlius, filmų ištraukas ir kitą intelektinę nuosavybę. 
Organizatoriai gali vėliau paprašyti komandų paaiškinimų dėl autorių teisių paisymo. 
Vaizdo įrašuose neleidžiama reklamuoti įmonių ar produktų. 
Vandens ženklų atsiradimas, kai vaizdo įrašas kuriamas naudojant nemokamą programinę 
įrangą, nelaikomas reklama ar skatinimu.  
 
Jei vaizdo įraše matomi nepilnamečiai asmenys, komanda kartu su vaizdo įrašu ir PDF 
dokumentu privalo pateikti nepilnamečio teisėto globėjo pasirašytą sutikimą dėl atvaizdo 
naudojimo. pasirašytą sutikimą dėl atvaizdo naudojimo. 
Jei sutikimai nebus pateikti, komanda bus diskvalifikuota. 
Komandos gali kreiptis į savo šalies organizatorius, kad gautų sutikimo formą. 
Komandos privalo pasirašyti vaizdo įrašo licencijos sutartį, kad Eurostatas galėtų naudoti 
vaizdo įrašus laimėtojų paskelbimo atveju ir kitai ESK reklaminei veiklai. 
Visa medžiaga, pateikta Europos etape, gali būti publikuojama Europos statistikos sistemai  
(ESS) priklausančių institucijų. 
Svarbu pažymėti, kad laimėtojų ir finalininkų vaizdo įrašus Europos statistikos konkurse kuria 
vidurinių mokyklų mokiniai.  
Nedideli netikslumai naudojant duomenis toleruotini. 
 
7. Teisių išsaugojimas 

ESK Europos etapo organizatoriai pasilieka teisę keisti Europos statistikos konkurso ESK 

Europos etapo taisykles ir sąlygas, ypač kalendoriuje nurodytas datas, arba net atšaukti 
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konkursą, jei tam yra pagrįsta priežastis. Apie visus pakeitimus bus skelbiama ESK svetainėje 

https://www.statscompetition.eu/.  

 

8. ESK Europos etapo taisyklių priėmimas  

Dalyvavimas Europos statistikos konkurso (ESK) nacionaliniame etape reiškia sutikimą su 
visomis šiomis taisyklėmis. 

 

https://www.statscompetition.eu/

